Differt a „V. (floccoso) foliis ovatis acutis subintegerrimis utrinque lanâ floccosâ candicantibus, racemo lanuginoso „laxo basi subramoso, pedicellis fasciculatis calyce brevioribus“ habitu firmiore, foliis angustioribus discoloribus evidenter crenatis, racemo caudato simplici, floribus majoribus et capsulâ magis oblongâ.

400. VERBASCUM *puluerulentum*.

Synonyma adde: Schultes obs. p. 41

V. (*Lychnitis*) foliis ovato-oblongis dentato-crenatis subtus incano-tomentosis, radicalibus petiolatis, caule subangulato paniculato. *Besser galic. n. 266. Kniph. ectyp.*

Per omnem Rossiam mediam atque australem, praesertim vero in Ucraniâ frequens est, ubi V. album *Moenchii* nusquam, nec alibi, quod ego sciam, in Russiâ occurrit.

Apud nos vulgo parviflorum est: floribus vix V. nigro majoribus; varietatem vero flore dimidio majore ex regionibus tanaicensibus habeo. Sic et affinia V. nigrum, orientale etc. florum magnitudine perquam variant.

401. VERBASCUM *orientale*.

Definiatur: V. foliis villosis subtus subtomentosis: inferioribus ovato-oblongis crenatis basi subincisis, superioribus subcordatis acutis; racemis virgatis laxis, floribus fasciculatis, segmentis calycinis lanceolato-subulatis.

Synonyma adde: Catal. hort. gorenk. a. 1812. p. 25. Besser catal. hort. eremenec. a. 1816. p. 148.

V. austriacum *Schraderi*.

V. mixtum. *Lamarck et Decand. flor. franc. n. 2674?*

Per Rossiam mediam, in Ucraniam usque cum V. nigro frequens est.

Foliis inferioribus basi subcordatis, tomento praesertim paginae inferioris foliorum mox copioso mox praeter nervos pene deficiente, florum fasciculis magis minusve diffitis et corollarum magnitudine valde variat. Et videor mihi varietatem parvifloram et multifloram non vidisse in australibus, ubi V. nigrum exulat, sed potissimum in Ucraniâ ubi hoc

promiscue cum orientali nostro crescit; ita quidem, ut aliquid adulterini atque spurii intercedere facile crediderim. Talia enim connubia variarum *Verbasci* specierum proles hybridas facile producere ex experimentis *Koelreuterianis* in scriptis *Academiae scientiarum petropolitanae* consignatis satis superque patet.

V. austriacum Schraderi pro synonymo nostri pono, specimenibus *Schottianis*, quae in herbario amiciff. *Steueni* vidi, fretus. Pertinent autem haec ad varietatem minus tomentosam.

Praeter notas olim indicatas *V. orientale* a nigro differt caule imprimis superne minus acutangulo, cujus anguli in nigro ob petiolos evidentius decurrentes argutissimi sunt; foliorum crenis grossioribus, floribus in uniuersum maioribus. Habitus vero paniculae, in *V. orientali* virgatus et laxis, in *V. nigro* racemosus atque confertus pro diagnosi potissimum in oculos incurrit; etenim *V. nigri* inflorescentia saepe racemo unico longissimo caudato absoluitur, laterales vero, si qui prostant, semper terminali multo breuiores sunt.